
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.12.2018 № 1821
г. Сысерть

О проведении на территории Сысертского городского округа
 мероприятий, посвященных 30-летию вывода советских войск 

из Афганистана

В целях развития системы гражданско-патриотического воспитания, 
преемственности поколений, во исполнение пункта 7 протокола заседания 
Свердловского областного организационного комитета по проведению 
мероприятий в связи с памятными событиями отечественной истории                
от 6 сентября 2018 года (рег.19.09.2018 № 112),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сысертского городского округа мероприятия, 
посвященные 30-летию вывода советских войск из Афганистана. 

2. Утвердить: 
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных 30-летию вывода советских войск из Афганистана 
(приложение № 1);

2) план мероприятий, посвященных 30-летию вывода советских войск из 
Афганистана на территории Сысертского городского округа (приложение № 2).

3. Главам сельских администраций Сысертского городского округа 
провести на подведомственных территориях мероприятия, посвященные            
30-летию вывода советских войск из Афганистана и предоставить отчет о 
проведении мероприятий в отдел по физической культуре и спорту, 
молодежной и социальной политике Администрации Сысертского городского 
округа в срок до 01 декабря 2019г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по 
социальным вопросам Кузнецову Н.В.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ____________ № _____________ 
«О проведении на территории Сысертского 
городского округа мероприятий, 
посвященных 30-летию вывода советских 
войск из Афганистана»

СОСТАВ
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 30-летию вывода 

советских войск из Афганистана

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по 
социальным вопросам, председатель 
организационного комитета;

Руфхатова Гулия Хамитовна - главный специалист отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и социальной 
политике администрации Сысертского 
городского округа, секретарь 
организационного комитета;

члены организационного комитета:

Волокитин Алексей Георгиевич - глава Верхнесысертской администрации, 
и.о. главы Кашинской сельской 
администрации;

Задков Алексей Михайлович - глава Октябрьской сельской 
администрации;

Колясникова Оксана Сергеевна - начальник Управления образования 
Администрации Сысертского городского 
округа;

Костарева Наталья Федоровна

Метельский Дмитрий Витальевич

- глава Большеистокской сельской 
администрации;

- председатель Сысертской районной 
общественной организации инвалидов 
войны в Афганистане «ИВА»;

Плотникова Любовь Анатольевна - глава Южной сельской администрации;

Романов Мидхат Нургалеевич - глава Патрушевской сельской 
администрации;



3

Румянцев Георгий Анатольевич - Глава Двуреченской сельской 
администрации;

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского городского 
округа;

Целищев Андрей Николаевич - глава Бобровской сельской 
администрации;

Шибаев Владимир Борисович

Яковлев Александр Валентинович

- начальник отдела по физической культуре 
и спорту, молодежной и социальной 
политике Администрации Сысертского 
городского округа;

- военный комиссар Сысертского района 
Свердловской области. 



                                              Приложение № 2 
                                                                       постановлению Администрации
                                                                      Сысертского городского округа 

                                                                            от ____________ № _____________ 
                                                                   «О проведении на территории

                                                                      Сысертского городского округа 
                                                                                мероприятий, посвященных 30-летию

                                                                                      вывода советских войск из Афганистана»

План 
мероприятий, посвященных 30-летию вывода советских войск из Афганистана 

на территории Сысертского городского округа

№ Наименование мероприятия Дата и время 
проведения

Место проведения
(полностью название 

учреждения)

Ответственный
(ФИО, должность, телефон)

Коли-
чество 

участни-
ков

1. Информационный стенд 
«Афганистан - незаживающая 
рана»

01.02-
15.02.2019г.

в течение дня

с. Аверино,
Аверинский сельский дом 
культуры, обособленное 
структурное подразделение
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
«Щелкунский дом культуры 
имени Ф.В. Партина» (далее - 
МБУК «Щелкунский дом 
культуры имени Ф.В. 
Партина»)

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна – 
директор МБУК «Щелкунский дом 
культуры имени Ф.В. Партина», 
тел. 8(34374)69275

40

2. Информационный стенд «Наш 
земляк-воин Афганистана!»

01.02.-
15.02.2019г.

в течение дня

п. Октябрьский,
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Октябрьский сельский дом 
культуры им. П.Г. Зуева» 
(далее – МБУК «Октябрьский 

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Лихачева Светлана Владимировна - 
директор МБУК «Октябрьский 

300



5

сельский дом культуры им. 
П.Г. Зуева»)

сельский дом культуры им. 
П.Г. Зуева», тел. 8(34374)43471

3. Встреча с участниками
Афганской войны

01.02. –
18.02.2019г.

Общеобразовательные 
организации Сысертского 

городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления образования 
Администрации Сысертского 
городского округа; 
Директора общеобразовательных 
организаций Сысертского 
городского округа 

1877

4. Оформление 
информационного стенда, 
посвященного 30-летию 
вывода советских войск из 
Афганистана

01.02. –
18.02.2019г.

Общеобразовательные 
организации Сысертского 

городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления образования 
Администрации Сысертского 
городского округа; 
Директора общеобразовательных 
организаций Сысертского 
городского округа

8001

5. Информационный стенд 
«Афганистан. Без права на 
забвение»

01.02. -
23.02.2019г.

в течение дня

п. Первомайский,
Первомайский сельский дом 
культуры, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Октябрьский сельский 
дом культуры им. П.Г. Зуева»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Лихачева Светлана Владимировна - 
директор МБУК «Октябрьский 
сельский дом культуры им. П.Г. 
Зуева», тел. 8(34374)43471

150

6. Виртуальная выставка 
«Афганистан - наша память и 
боль»

04.02.2019г.

в течение дня

г. Сысерть,
Сысертская библиотека для 
детей и юношества им. П. П. 
Бажова, обособленное 
структурное подразделение 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
«Сысертская районная 
библиотека» (далее – МБУК 
«Сысертская районная 

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

25



6

библиотека»)
7. Тематическая беседа

«Афганская война – живая 
память»

06.02.2019г.

18:00

п. Первомайский,
Первомайский сельский дом 
культуры, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Октябрьский сельский 
дом культуры им. П.Г. Зуева»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Лихачева Светлана Владимировна - 
директор МБУК «Октябрьский 
сельский дом культуры им. 
П.Г.Зуева», тел. 8(34374)43471

25

8. Тематическая беседа 
«Афганская война - живая 
память»

06.02.2019г.

18:00

п. Первомайский,
Первомайская сельская 
библиотека, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

25

9. Тематический стенд 
«Дорогами Афганистана»

08.02.2019г.

в течение дня

д. Верхняя Боёвка, 
Верхнебоёвский сельский дом 
культуры, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Щелкунский дом 
культуры имени Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна – 
директор МБУК «Щелкунский дом 
культуры имени Ф.В. Партина», тел. 
8(34374)69275

50

10. Книжная выставка с обзором
«Афганский излом»

08.02.2019г.

в течение дня

г. Сысерть,
Сысертская библиотека для 
детей и юношества им. П. П. 
Бажова, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

25

11. Обзор по книге Свиридова Т. 09.02.2019г. г. Сысерть, Трухина Наталья Владимировна – 25



7

«Призраки в горах» в Клубе 
«Будь на волне, читай!» 13:00

Сысертская библиотека для 
детей и юношества им. П. П. 
Бажова, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

12. Тематический стенд к 30-
летию со дня вывода 
советских войск из 
Афганистана «Их подвиг не 
забудем никогда»

10.02.2019г.

в течение дня

с. Бородулинское,
Бородулинский сельский дом 
культуры, обособленное 
структурное подразделение 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
«Патрушевский дом культуры» 
(далее – МБУК «Патрушевский 
дом культуры»)

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Кривопишина Ирина Витальевна – 
директор МБУК «Патрушевский 
дом культуры», тел.8(34374)64109

70

13. Приведение в порядок мест 
захоронений погибших воинов 
-интернационалистов

10.02.–
14.02.2019г.

с. Патруши,
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
7» (далее- МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№7»;

г. Сысерть,
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
23» (МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№23»), тел. 8(34374)71015

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления образования 
Администрации Сысертского 
городского округа; 
Смирнова Маргарита 
Владимировна – директор МАОУ 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7», тел. 8(34374)64149;
Золотова Алла Евгеньевна – 
директор МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №23», 
тел. 8(34374)71015

42

14. Книжная выставка с обзором 
«Афганистан болит в моей 

11.02.2019г. п. Октябрьский,
Октябрьская сельская 

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 

35



8

душе» в течение дня библиотека,
обособленное структурное 
подразделение МБУК 
«Сысертская районная 
библиотека»

Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

15. Презентация книжно-
иллюстративной выставки с 
обзором литературы «Память 
возвращает нас в Афганистан»

11.02.2019г.

11:00

г. Сысерть,
Сысертская районная 
библиотека, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

25

16. Выставка в школьной 
библиотеке на тему 
«Афганская война»

11.02. –
15.02.2019г.

г. Сысерть,
Муниципальная автономная 
общеобразовательная 
организация «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1» (далее – МАОО «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1»)

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления образования 
Администрации Сысертского 
городского округа; 
Тарханова Анна Федоровна – 
директор МАОО «Средняя 
общеобразовательная школа № 1», 
тел. 8(34374)70072

520

17. Тематические уроки истории: 
«Афганская война 1979-1989»

11.02. -
16.02.2019г.

г. Сысерть,
МАОО «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1»

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления образования 
Администрации Сысертского 
городского округа; 
Тарханова Анна Федоровна – 
директор МАОО «Средняя 
общеобразовательная школа № 1», 
тел. 8(34374)70072

68

18. Встреча с участниками
Афганской войны

01.02. –
18.02.2019г.

Общеобразовательные 
организации Сысертского 

городского округа

Директора общеобразовательных 
организаций Сысертского 
городского округа 

1877

19. Историческая игра «30 лет со 12.02.2019г. г. Сысерть, Трухина Наталья Владимировна – 30



9

дня вывода советских войск
из Афганистана», стенд 
«Память моя - АФГАН»

11:00
Сысертская библиотека для 
детей и юношества им. 
П.П.Бажова, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

20. Фотовыставка «Держава 
армией крепка», посвященная 
30-летию вывода войск из 
Афганистана

12.02.2019г.

в течение дня

с. Патруши,
МБУК «Патрушевский дом 
культуры»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Кривопишина Ирина Витальевна – 
директор МБУК «Патрушевский 
дом культуры», тел.8(34374)64109

100

21. Обзор информационного 
стенда «Наши земляки - 
ветераны Афганистана»

12.02.2019г.

16:00

п. Двуреченск,
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Дом 
культуры п.Двуреченска» 
(далее – МБУК «Дом культуры 
п.Двуреченска»)

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Мухлынина Алла Артуровна – 
директор МБУК «Дом культуры 
п.Двуреченска», тел.8(34374)27363

40

22. Урок мужества для 
старшеклассников «Эхо 
афганской войны»

13.02.2019г.

10:00

г. Сысерть,
Сысертская районная 
библиотека, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

25

23. Час памяти «Необъявленная 
война»

13.02.2019г.

11:00

г. Сысерть,
Сысертская библиотека для 
детей и юношества им. П. П. 
Бажова, обособленное 
структурное подразделение 

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 

25



10

МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

24. Встреча со школьниками 
средних и старших классов с 
ветеранами боевых действий в 
Афганистане

13.02.2019г.

12:00

г. Сысерть,
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Дворец 
культуры имени И.П. 
Романенко» (МБУК «Дворец 
культуры имени И.П. 
Романенко»)

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Шалаева Людмила Анатольевна – 
директор МБУК «Дворец культуры 
имени И.П. Романенко», 
тел.8(34374)73639

70

25. Фотостенд «Ветераны 
Афганистана»

13.02.-
23.02.2019г.

в течение дня

п. Бобровский,
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Бобровский дом культуры» 
(МБУК «Бобровский дом 
культуры»)

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Месилова Татьяна Ивановна - 
Директор МБУК «Бобровский дом 
культуры»
тел. 8(34374)71598

300

26. Цикл часов мужества
«Афган – наша боль»

13.02.-
15.02.2019г.

12:00

п. Бобровский,
МБУК «Бобровский дом 
культуры»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Месилова Татьяна Ивановна - 
Директор МБУК «Бобровский дом 
культуры»
тел. 8(34374)71598

75

27. Информационный   стенд 
«Необъявленная война»

13.02.-
17.02.2019г.

в течение дня

г. Сысерть,
МБУК «Дворец культуры 
имени И.П. Романенко»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Шалаева Людмила Анатольевна – 
директор МБУК «Дворец культуры 
имени И.П. Романенко», 

100



11

тел.8(34374)73639

28. Час памяти для 
старшеклассников «Наша 
память и боль - АФГАН»

14.02.2019г.

11:00

п. Верхняя Сысерть,
Верхнесысертская сельская 
библиотека,
обособленное структурное 
подразделение МБУК 
«Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

20

29. Встреча с ветеранами 
Афганистана 
С.А.Ползуновым в клубе 
гражданско-патриотического 
воспитания «Мы – будущее 
России» для подростков

14.02.2019г.

13:00

п. Двуреченск,
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры
«Дом культуры 
п.Двуреченска» (далее – МБУК 
«Дом культуры 
п.Двуреченска»)

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Мухлынина Алла Артуровна – 
директор МБУК «Дом культуры 
п.Двуреченска», тел.8(34374)27363

60

30. Познавательная программа 
«Памятная дата»

14.02.2019г.

14:00

с. Никольское,
Никольский сельский дом 
культуры,
обособленное структурное 
подразделение
МБУК «Щелкунский дом 
культуры имени Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна – 
директор МБУК «Щелкунский дом 
культуры имени Ф.В. Партина», 
тел.8(34374)69275

20

31. Вечер памяти «Нам не забыть 
тебя, Афганистан!»

14.02.2019г.

17:00

п. Двуреченск,
Двуреченская сельская 
библиотека №2,
обособленное структурное 
подразделение МБУК 
«Сысертская районная 

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 

30



12

библиотека» районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

32. Тематический стенд «Наш 
земляк - солдат Афганской 
войны»

14.02.2019г.

в течение дня

д. Большое Седельниково, 
Большеседельниковский 
сельский дом культуры, 
обособленное структурное 
подразделение 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
«Патрушевский дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна – 
директор МБУК «Щелкунский дом 
культуры имени Ф.В. Партина», 
тел.8(34374)69275

100

33. Обзор книг тематической         
выставки «Афганская война в 
судьбе людей»

15.02.2019г.

в течение дня

с. Бородулино,
Бородулинская сельская 
библиотека, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

15

34. Информационно-
познавательная программа 
для подростков «Война в 
Афганистане»

15.02.2019г.

10:00

с. Кашино,
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Кашинский дом культуры» 
(далее – МБУК «Кашинский 
дом культуры»)

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Дубинина Лариса Юрьевна, 
директор МБУК «Кашинский дом 
культуры»,
тел. 8(34374)63140

50

35. Выезд работников 
Администрации Сысертского 
городского округа, 
представителей
общественных организаций к 
родителям, родственникам 
погибших воинов-
интернационалистов в 

15.02.2019г.

с 09:00 до 13:00

На территории Сысертского 
городского округа

Кузнецова Наталья Владимировна – 
заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по 
социальным вопросам;
Шибаев Владимир Борисович – 
начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике 

30



13

Афганистане и Чечне (с 
посещением мест 
захоронения)

Администрации Сысертского 
городского округа, 
тел. 8(34374)60804

36. Историко-патриотический 
квест «Есть такая профессия - 
Родину защищать»

15.02.2019г.

13:00

п. Патруши,
МБУК «Патрушевский дом 
культуры»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Кривопишина Ирина Витальевна - 
директор МБУК «Патрушевский 
дом культуры», тел. 8(34374)64109

30

37. Памятное мероприятие, 
посвященное 30-летию 
вывода войск из Афганистана

15.02.2019г.

14:00

г. Сысерть,
Мемориальный комплекс 
воинам-интернационалистам 
Сысертского городского 
округа погибшим в 
Афганистане и Чечне

Кузнецова Наталья Владимировна – 
заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по 
социальным вопросам;
Трухина Наталья Владимировна - 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Шибаев Владимир Борисович – 
начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и 
социальной политики 
Администрации Сысертского 
городского округа, тел. 8(34374)6-
08-04

40

38. Концерт «народного» хора 
ветеранов «Рябинушка» 
Большеистокского центра 
досуга в военном 
клиническим госпитале для 
ветеранов войн
(г. Екатеринбург) «Мы этой 
памяти верны»»

15.02.2019г.

14:00

п. Большой Исток,
Большеистокский центр 
досуга, обособленное 
структурное подразделение 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
«Кашинский дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Дубинина Лариса Юрьевна, 
директор МБУК «Кашинский дом 
культуры»,
тел. 8(34374)63140

150

39. Концерт - встреча с воинами- 15.02.2019г. г. Сысерть, Трухина Наталья Владимировна – 70



14

интернационалистами «Живое 
братство» 15:00

МБУК «Дворец культуры 
имени И.П. Романенко»

начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Шалаева Людмила Анатольевна – 
директор МБУК «Дворец культуры 
имени И.П. Романенко»,
тел. 8(34374)73639

40. Час памяти «В бронзе 
обелисков встали над 
планетой русские 
мальчишки»

15.02.2019г.

15:00

п. Октябрьский,
Октябрьская сельская 
библиотека,
обособленное структурное 
подразделение МБУК 
«Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

40

41. Беседа со старшеклассниками
«К подвигу героев сердцем 
прикоснись»
Литературная композиция 
«Души, опаленные Афганом»

15.02.2019г.

15:30

п. Октябрьский,
МБУК «Октябрьский сельский 
дом культуры им. П.Г. Зуева»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Лихачева Светлана Владимировна - 
Директор МБУК «Октябрьский 
сельский дом культуры им. П.Г. 
Зуева»,
тел. 8(34374)43471

45

42. Памятное мероприятие 
«Афганистан - наша память»

15.02.2019г.

16:00

с. Аверино,
Аверинский сельский дом 
культуры, обособленное 
структурное подразделение
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
«Щелкунский дом культуры 
имени Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна – 
директор МБУК «Щелкунский дом 
культуры имени Ф.В. Партина», 
тел.8(34374)69275

35

43. Показ художественного 
фильма «Афганский излом»

15.02.2019г. п. Двуреченск,
МБУК «Дом культуры 

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 

70



15

(16 +) 16:00 п.Двуреченска» Администрации Сысертского 
городского округа;
Мухлынина Алла Артуровна – 
директор МБУК «Дом культуры 
п.Двуреченска», тел.8(34374)27363

44. Праздничная концертная 
программа «Подвиги в 
легендах не стареют и не 
меркнут в памяти людской», 
посвященная 30-летию 
вывода советских войск из 
Афганистана

15.02.2019г.

16:00

д. Ключи,
Ключевской сельский дом 
культуры, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Дом культуры 
п.Двуреченска»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Мухлынина Алла Артуровна – 
директор МБУК «Дом культуры 
п.Двуреченска», тел.8(34374)27363

35

45. Вечер памяти «Афганская 
война - живая память»

15.02.2019г.

17:00

д. Верхняя Боёвка,
Верхнебоёвский сельский дом 
культуры, обособленное 
структурное подразделение 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
«Щелкунский дом культуры 
имени Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна – 
директор МБУК «Щелкунский дом 
культуры имени Ф.В. Партина», 
тел.8(34374)69275

25

46. Час истории «Незабытые 
герои Афганской войны»

15.02.2019г.

17:00

с. Патруши,
Большеседельниковский 
сельский дом культуры, 
обособленное структурное 
подразделение 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
«Патрушевский дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Кривопишина Ирина Витальевна - 
директор МБУК «Патрушевский 
дом культуры», тел. 8(34374)64109

35

47. Торжественное мероприятие 
«Присяге воинской верны!»

15.02. 2019г.

18:00

п. Бобровский,
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Бобровский дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Месилова Татьяна Ивановна - 
Директор МБУК «Бобровский дом 

200



16

культуры»
тел. 8(34374)71598

48. Концерт «Время выбрало 
нас!»

15.02.2019г.

18:00

с. Щелкун,
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Щелкунский дом культуры 
имени Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна – 
директор МБУК «Щелкунский дом 
культуры имени Ф.В. Партина», 
тел.8(34374)69275

100

49. Просмотр художественного 
фильма  «Кандагар» (16 +)

15.02.2019г.

18:00

д. Ключи,
Ключевской сельский дом 
культуры, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Дом культуры 
п.Двуреченска»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Мухлынина Алла Артуровна – 
директор МБУК «Дом культуры 
п.Двуреченска», тел.8(34374)27363

20

50. Информационный стенд «Их 
подвиг не забудем никогда!»

15.02.-
20.02.2019г.

в течение дня

с. Абромово,
Абрамовский сельский дом 
культуры, обособленное 
структурное подразделение
Муниципального бюджетного 
учреждение культуры
«Щелкунский дом культуры 
имени Ф.В. Партина»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна – 
директор МБУК «Щелкунский дом 
культуры имени Ф.В. Партина», 
тел.8(34374)69275

80

51. Спортивный праздник 
«Настоящие мужчины»

16.02.2019г.

11:00

п. Бобровский,
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Бобровский дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Месилова Татьяна Ивановна - 
Директор МБУК «Бобровский дом 
культуры»
тел. 8(34374)71598

100

52. Концертная программа 16.02.2019г. п. Бобровский, Трухина Наталья Владимировна – 



17

«Сильной половине 
человечества посвящается…» 13:00

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Бобровский дом культуры»

начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Месилова Татьяна Ивановна - 
Директор МБУК «Бобровский дом 
культуры»
тел. 8(34374)71598

100

53. Концерт-воспоминание «Мы 
были там!», посвященный 30-
летию вывода советских 
войск из Афганистана

16.02.2019г.

14:00

п. Двуреченск,
МБУК «Дом культуры 
п.Двуреченска»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Мухлынина Алла Артуровна – 
директор МБУК «Дом культуры 
п.Двуреченска», тел.8(34374)27363

120

54. Праздничный вечер для 
ветеранов Афганистана и 
воинов-интернационалистов 
«Пока мы живы-жива и 
память о тех годах»

16.02.2019г.

15:00

п. Двуреченск,
МБУК «Дом культуры 
п.Двуреченска»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Мухлынина Алла Артуровна – 
директор МБУК «Дом культуры 
п.Двуреченска», тел.8(34374)27363

25

55. Урок мужества для 
старшеклассников «Нашей 
армии герои»

20.02.2019г.

11:00

г. Сысерть,
Сысертская районная 
библиотека, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

25

56. Музыкально-поэтический 
вечер «Память душу 
тревожит», посвященный 30-й 
годовщине вывода советских 
войск из Афганистана

22.02.2019г. г. Сысерть,
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№23»

Колясникова Оксана Сергеевна – 
начальник Управления образования 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Золотова Алла Евгеньевна – 

250



18

директор МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №23», 
тел. 8(34374)71015

57. Тематический стенд
«Их подвиг не забудем 
никогда»

февраль 2019г.

в течение дня

п. Бобровский,
Бобровская сельская 
библиотека № 1, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

30

58. Информационный стенд 
«Афганистан. Без права на 
забвение»

февраль 2019г.

в течение дня

п. Первомайский,
Первомайская сельская 
библиотека, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

30

59. Книжная выставка с обзором 
«По афганским дорогам»

февраль 2019г.

в течение дня

с. Патруши,
Патрушевская сельская 
библиотека, обособленное 
структурное подразделение 
МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Наталья Владимировна – 
начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – 
директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека», 
тел.8(34374)70699

30


